



پیام

قدردانی رهبر انقلاب  
از جامعه پزشکی و پرستاری



پیام رهبر حکیم انقلاب به پزشکان و پرستارانی که برای مقابله با ویروس کرونا تلاش می کنند، مورد استقبال جامعه پزشکی و پرستاری قرار گرفت. حضرت آیت الله العظمی خاмене‌ای در دیدار رئیس فرهنگستان علوم پزشکی با تشکر صمیمانه از وزارت بهداشت و همکاران وزیر، پزشکان، پرستاران و کادرهای درمانی و مجموعه دست‌اندرکاران پزشکی کشور در مواجهه و مبارزه با ویروس کرونا، خاطر نشان کردند: این زحمات بسیار با ارزش، جایگاه جامعه پزشکی و پرستاری را در جامعه بالا می برد که متن بیانات حضرت آیت الله خاмене‌ای به این شرح است: بنده می خواهم صمیمانه تشکر کنم از پزشکان و پرستاران و مجموعه دست‌اندرکاران پزشکی در مواجهه و مبارزه با این بیماری‌ای که اخیرا در کشور به وجود آمده. همچنین تشکر کرامت از وزارت بهداشت و درمان و مجموعه همکاران آقای وزیر بهداشت در این مجموعه به خاطر تلاش‌هایی که می کنند و زحمتی که می کشند.

وزیر بهداشت به ریاست هیئت مدیران بیمارستان‌ها، مراکز درمانی و مراکز تخصصی، پزشکان و پرستاران و کادرهای درمانی عرض بکنم. ان شاءالله که موفق باشیم کارتان را به همه برادران و خواهران محترم پزشک و پرستار و در جامعه بالا می برد که برده، هم می‌تواند از این، ثواب الهی است که خدای متعال قطعاً به شما اجر خواهد داد و ثواب خواهد داد و امیدواریم ان شاءالله کلک این ویروس خبیلی هم طلواتی نشود و ان شاءالله زودتر کلک این ویروس منحوس گرفته بشود ان شاءالله هم‌انگام موفق باشیم.

نامہ وزیر بهداشت به رهبر انقلاب سعید نمکی، وزیر بهداشت در واکنش به پیام محبت آمیز مقام معظم رهبری در نامه‌ای خطاب به ایشان گفت: امروز فرزندان و سرایان حضرت تعالی به عنون مدافعان سلامت در کنار مدافعان حرم و پیروان فرهنگ ایتار و جهاد می‌کوشند تا با لطف پروردگار هر چه زودتر خبر خوش مهار بیماری را به اعتراف فرموده خویش برسانند. **واکنش جامعه پزشکی به پیام رهبر انقلاب** پیام مقام معظم رهبری به جامعه پزشکی و پرستاری مورد استقبال پزشکان و پرستاران قرار گرفت. سیدمحمدرضا هاشمیان، مدیر بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان مسیح دانشوری با بیان اینکه پیام رهبر معظم انقلاب بسیار زیبا و مثل همیشه خردمندانه بود، گفت: ما پزشکان و کادر درمانی محکم ایستادیم و همیشه در کنار مردم بوده و دست‌پوش رهبر انقلاب هستیم. از چهتی نیز ما کار خاصی نکرده‌ایم، چرا که در دوران دفاع مقدس این همه رشادت‌ها را دیده‌ایم و هنوز ما جانبازان شیمیایی را در بیمارستان مسیح دانشوری درمان می‌کنیم. دکتر ناصر سیم‌فروش، مدیر گروه راولوژی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی هم گفت: تشکر رهبر معظم انقلاب تسلی بخش قلب پزشکان بود. حضرت آقا زمانی که در بیمارستانی قلب شهید چابقی بستری بودند نیز از تلاش‌های پزشکان تشکر کردند که این موضوع باعث خوشحالی جامعه پزشکی شد و این بار نیز قطعاً این امر باعث پشتکار پزشکان در زمینه کنترل بیماری کرونا خواهد بود.

درمان

تأیید کیت تشخیص ویروس کرونا ساخت ایران توسط انستیتو پاستور

آمادگی نیروهای مسلح برای برپایی بیمارستان صحرائی

وزیر دفاع از آمادگی این ویرانخانه برای مقابله با شیوع ویروس کرونا با برپایی بیمارستان‌های سیار، تولید ماسک و کیت‌های تشخیص ویروس و ساخت برانکار، تخت و آمبولانس ایزوله خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امیر سرتیپ امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در جلسه دیروز (جمعه) ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا که به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور در محل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد، گفت: نیروهای مسلح آماده هستند در حوزه نیروی انسانی نیز به بخش درمانی کمک کنند. همچنین علی‌رغم شیوع سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه دستاوردهای مقابله با کرونا در هفته‌های آتی بیشتر خواهد شد گفت: با تلاش نیروهای مسلح کیت‌های تشخیص قطعی کرونا تولید شد و انستیتو پاستور نیز با تست آن با کیت‌های خارجی، کیت‌های تولید داخل را تأیید کرده است.

حوادث

۵ کشته و ۶۶ مصدوم در پی آتش‌سوزی مجتمع مسکونی در قم

سخنگوی سازمان اورژانس کشور از کشته شدن ۵ نفر و مصدوم شدن ۶۶ نفر در پی وقوع حریق در مجتمع مسکونی در قم خبر داد. مجتبی خالدی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ساعت ۰۳:۱۱ دقیقه بامداد دیروز وقوع حریق در چند بلوک آپارتمانی به اورژانس کشور اعلام شد که بلافاصله ۱۲ آمبولانس به محل حادثه واقع در انسجام، خیابان محرابی اعزام شدند. وی با بیان اینکه اولین آمبولانس در مدت زمان ۵ دقیقه به محل رسید، ادامه داد: در محل مشاهده شد در چند بلوک آپارتمانی حریق رخ داده است، بنابراین نیروهای اعلامی بلافاصله اقدامات لازم را انجام دادند و ضمن بررسی علل حریق و وضعیت جسمانی مصدومان این حادثه ۲۸ نفر را به مراکز درمانی منتقل کردند. به گفته وی، ۱۰ نفر از مصدومان به مرکز درمانی بهشتی، ۱۳ نفر به مرکز درمانی ولیعصر و ۱۰ نفر به مرکز درمانی گلپایگانی منتقل شدند. سخنگوی سازمان اورژانس کشور با تأکید بر اینکه تعداد ۲۴ نفر دیگر نیز به صورت سراسری در درمان شدند، گفت: هماهنگی‌های لازم برای انتقال ۲ نفر از مصدومان به تهران نیز انجام شده است. همچنین متاسفانه تاکنون ۵ نفر نیز بر اثر وقوع این حریق جان خود را از دست داده‌اند.

وزارت بهداشت اعلام کرد مانند در منزل بهترین راه پیشگیری از ابتلا به کروناست

خانه امن

■ حضور مسافران در نواحی ساحلی شمال و جنوب کشور حاکی از آن است که برخی مردم توصیه‌ها مبنی بر پرهیز از تردهای غیر ضرور را جدی نگرفته‌اند  
■ وزیر بهداشت: هفته سختی را برای مقابله با کرونا در پیش خواهیم داشت چرا که پیک اصلی این بیماری در این هفته است

گروه اجتماعی: «ماندن در خانه» مهم‌ترین توصیه وزارت بهداشت برای مقابله با ویروس کروناست و مردم با حضور غیر ضرور در فروشگاه‌ها و اجتماعات و عدم مسافرت می‌توانند تا حد بسیاری بر این بیماری غلبه کنند. به گزارش «وطن امروز» کیوش جهانیور، سخنگوی وزیر بهداشت در جریان ارائه امر جدید مبتلایان به کرونا نیز اعلام کرد: امن‌ترین جا برای مقابله با کرونا و پیشگیری از آن، منازل خودمان است. سفرهای غیر ضروری بین شهری می‌تواند منجر به شیوع بیماری و انتقال ویروس به مناطق دیگر شود. جهانیور همچنین از صعودی بودن شیب ابتلا به کرونا در کشور طی روزهای آینده خبر داد. وی در پایان نشست ستاد اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت گفت: آمار بیماران مبتلا به کرونا در کشور از روز پنجشنبه تا ظهر جمعه به ۲۸۸ مورد رسیده است. از این بیماران جدید ۶۴ مورد مربوط به تهران، ۲۵ مورد مربوط به گیلان، ۱۶ مورد مربوط به قم، ۱۰ مورد مربوط به اصفهان، ۹ مورد مربوط به مازندران، ۴ مورد مربوط به آذربایجان شرقی، ۳ مورد مربوط به البرز، ۳ مورد مربوط به خراسان، ۲ مورد مربوط به گلستان، ۲ مورد مربوط به سمنان، ۲ مورد مربوط به قزوین، ۲ مورد مربوط به کردستان و یک مورد مربوط به اردبیل است. وی افزود: خوشبختانه ۷۳ نفر از بیماران مبتلا به ویروس کرونا در طول روزهای گذشته از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند و میانگین سن بستری موارد مشکوک و مبتلا به کووید-۱۹، بیشتر از ۵۰ سال و میانگین سنی فوت‌شدگان بر اثر این بیماری، بیشتر از ۶۰ سال بوده است. سخنگوی وزارت بهداشت اضافه کرد: در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۸ مورد از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در کشور، جان خود را از دست دادند و مجموع فوتی‌ها بر اثر این بیماری از ابتدا تا کنون به ۳۴ نفر رسیده است. جهانیور ضمن اشاره به آخرین آمار ابتلا به کووید-۱۹ در کشور گفت: شرط اول در کنترل این بیماری کاهش تردد و مرادوات و لغو سفرهای غیر ضرور و بین شهری و لغو اجتماعات است. وی با اشاره به بهبود یافتگان موارد قطعی و همچنین موارد مشکوک کرونا در کشور گفت: خوشبختانه در قه تهران، گیلان و برخی استان‌های دیگر موارد بهبودی زیادی داشته‌اند. در قم علاوه بر ۳۰ نفر که اعلام کردیم، ۲۲ نفر دیگر به دلیل بهبودی (شامل مبتلای قطعی به کرونا و مشکوک به کرونا) ترخیص شدند. در گیلان نیز ۴۰۰ نفر در روزهای گذشته مرخصی شامل موارد مشکوک و مبتلا داشتیم. جهانیور به گسترش شبکه آزمایشگاهی تشخیصی کرونا در کشور اشاره کرد و گفت: با توجه به بیماریی فعال و گسترش شبکه آزمایشگاهی که به ۱۵ آزمایشگاه افزایش می‌یابد و بر اساس زیرساخت‌ها ظرف هفته‌های آینده نیز به ۴۰ آزمایشگاه خواهد رسید، عمل‌زمان انتظار بیمار کاهش یافته است و لیست انتظار برای آزمایش نخواهیم داشت. وی در عین حال گفت: به نظر می‌رسد روند ابتلا به بیماری در اغلب استان‌ها صعودی خواهد بود و در روزهای آینده این روند حفظ خواهد شد. بنابراین تأکید می‌کنیم رعایت نکات بهداشت فردی و عمومی موثرترین راه قطع زنجیره انتقال است.

وی با تأکید بر لزوم شستن دست‌ها با آب و صابون مایع افزود: این روش ارزان‌ترین و موثرترین روش پیشگیری از ابتلا به بیماری است. همچنان توصیه می‌کنیم از بوسیدن و دست دادن خودداری شود. رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت با تأکید چند باره بر پرهیز از تردهای غیر ضرور، ادامه داد: گزارش‌ها از نواحی ساحلی شمال و جنوب کشور حاکی از آن است که مردم توصیه‌ها در این زمینه را جدی نگرفته‌اند. معضلات این موضوع

در روزهای آینده هم برای خود مسافران و خانواده‌های شان و هم هموطنان در استان‌های مقصد، درس‌ساز خواهد بود. این موضوع را به یاد داشته باشید که امن‌ترین جا برای مقابله و پیشگیری از ابتلا به کرونا، خانه‌ها و شهرهای خودمان است. قطعاً مسافرت‌های بین شهری به شیوع بیماری کمک خواهد کرد. وی در این راستا ادامه داد: آماری که در گیلان و مازندران رو به افزایش است، بخشی به دلیل این موضوع است که مردم محدود کردن سفرها را جدی نگرفته‌اند. لازم است افراد در صورتی که کار ضروری ندارند، حتی سلامت خود و اطرافیان‌شان تردهای غیر ضرور در سطح شهر و مسافرت‌های بین شهری را متوقف کنند. وی با بیان اینکه در برخی استان‌ها غربالگری مسافران در مبادی ورودی استان شروع شده است، افزود: بنابراین اگر مورد مشکوکی مشاهده شود، ممکن است فرد تا ۱۴ روز تحت قرنطینه قرار گیرد، چرا که موضوع اولوی است به نام سلامت عمومی هموطنان. بنابراین از هموطنان استدعا داریم در این مسیر حداکثر مشارکت را داشته باشید.

بخش گسترده زل‌های ضدغفونی در ۷۰۰ داروخانه تهران بین کل داروسازان غناو دارو گفت: محلول‌های ضدغفونی کننده بین ۷۰۰ داروخانه در تهران توزیع شده به گزارش فارس غلامحسین مهرعلیان گفت: محلول‌های ضدغفونی کننده بین ۷۰۰ داروخانه در تهران توزیع شد. وی افزود: چند شرکت بزرگ در مدار تولید این محصولات ورود کرده‌اند و اوایل هفته آینده حجم توزیعی در این داروخانه به طور قابل ملاحظه‌ای افزایش می‌یابد. مهرعلیان گفت: ترکیب دارویی کنترل علامت بیماری کرونا برای مراکز درمانی به اندازه کافی به معاونت بهداشت تحویل داده شده است.



به همت بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام، کاروان سلامت متشکل از کادر پزشکی و درمانی تا یک هفته جهت پیشگیری از گسترش ویروس کرونا در مناطق محروم به صورت رایگان مردم را ویزیت می‌کنند

مطلق صلاحیت دادرسی انقلاب افراد منفعت طلب و سودجو که ماسک و لوازم بهداشتی را احتکار می‌کنند، در صورت احراز جرم به اشد مجازات محکوم می‌شوند. دادستان‌های کشور با بیان اینکه پرونده‌های تشکیل شده برای گرانفروشان و محتکران اقلام بهداشتی خارج از نوبت رسیدگی می‌شود، تصریح کردند: اگر عملکرد این افراد موجب اختلال در نظم عمومی شود، می‌تواند مشمول حکم اعدام نیز شود. با آغاز انتشار اخبار در رسانه‌ها و فضای مجازی درباره ویروس کرونا به کشور و آغاز اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی مردم درباره راه‌های پیشگیری از ابتلا به آن، تهیه لوازم و اقلام بهداشتی به سرعت مورد توجه مردم قرار گرفت. در این میان پیام‌های فراوان ارسالی از سوی مخاطبان و مشاهدات میدانی نشان از منفعت طلبی عده‌ای سودجو و طمعکار دارد که با استفاده از شرایط مرسوم و با جان و سلامت مردم بازی می‌کنند. این افراد با احتکار و گرانفروشی مواد بهداشتی و درمانی به دنبال سود هر چه بیشتر از مسأله کرونا در برخی نقاط کشور هستند. دادستان‌ها و مسؤولان قضایی با اشاره به جزئیات برنامه‌های

نام‌نویسی در کاروان‌های حج تمتع ۹۹ آغاز شد  
سازمان حج و زیارت اعلام کرد فرآیند ثبت‌نام در کاروان‌های حج تمتع سال ۱۳۹۹ در دیروز در سراسر کشور آغاز شد. به گزارش تسنیم، سازمان حج و زیارت پیش‌تر در اطلاعیه‌ای به اولویت‌های حج تمتع آتی و نحوه نام‌نویسی اشاره کرده بود. دارنگان قیوض ودیعه‌گذاری از تاریخ ۳۱ فروردین‌ماه سال ۱۳۹۸ که قبلاً نسبت به تکمیل اطلاعات و دریافت کد رهگیری از سامانه <https://reserve.hajir> اقدام کرده‌اند، در اولویت بوده و می‌توانند نسبت به ثبت‌نام مبارت ورزند.



چگونه از بیمار مبتلا به کرونا مراقبت کنیم

ویژه این بیماری خیر داد. علیرضا ریسی با اشاره به برگزاری جلسه کمیته علمی مبارزه با کرونا با حضور معاونان وزیر بهداشت و اعضای برجسته هیأت علمی و صاحب‌نظران این عرصه گفت: در رابطه با نهایی کردن پروتکل درمان بیماری کووید-۱۹ به نتیجه خوبی رسیدیم و درمان دو سه و چهار روزه‌ای را در این زمینه مصوب کردیم و مشخص شد هر کدام از بیماران، کدام درمان را باید دریافت کنند. وی همچنین با اشاره به تعیین تکلیف بستری‌های این بیماری گفت: بیش از ۴۰ درصد مراجعان بیمارستان‌ها واقعاً مشکل خاصی ندارند و ترس و هراس از بیماری باعث افزایش حجم مراجعه به بیمارستان‌ها شده است. **تصمیمات جدید ستاد ملی مقابله با کرونا** در حالی که حسن روحانی رئیس‌جمهور هفته پیش اعلام کرده بود از شنبه همه چیز به روال عادی برمی‌گردد، وزیر بهداشت دیروز اعلام کرد هفته سختی در پیش است. وزیر بهداشت پس از جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا گفت: بر اساس بررسی‌های انجام شده نیاز به تعطیلی مدارس کل کشور حس شد و به همین دلیل مدارس از فردا (شنبه) به مدت ۳ روز در کل کشور تعطیل خواهد بود. هر چند در سراسر کشور اقدامات مهمی انجام دادیم اما هفته سختی را در پیش خواهیم داشت، چرا که پیک اصلی این بیماری در این هفته است. وی گفت: بر اساس بررسی‌های انجام شده نیاز به تعطیلی مدارس کل کشور حس شد و به همین دلیل مدارس از فردا (شنبه) به مدت ۳ روز در کل کشور تعطیل خواهد بود.

Table with columns for provinces: تهران, قم, گیلان, خوزستان, سیستان و بلوچستان, مازندران, لرستان, هرمزگان, سمنان, البرز, رضوی, خراسان, اصفهان, آذربایجان شرقی, آذربایجان غربی, گلستان, کردستان, قزوین, یزد, مازندران جنوبی, تعداد قربانیان.



قوه قضائیه از برخورد قاطع با سودجویان خبر داد

بازرسی‌ها شایسته‌روزی خواهد بود. وی افزود: مردم بدانند ما به وظیفه خود عمل می‌کنیم و همراهی می‌کنند. شماره همراه بنده: ۰۹۱۱۲۲۹۳۲۴۰ برای اعلام گزارش‌ها در صورت مشاهده احتکار و تخلف در زمینه ماسک و لوازم بهداشتی است که مردم می‌توانند به صورت پیامکی اعلام کنند تا ما بلافاصله دستور پیگیری بدهیم. **اسامی سودجویان و متخلفان رسانه‌ای می‌شود** هدای هاشمیان، رئیس کل دادگستری گلستان اظهار کرد: در برخورد با کسانی که در پی سودجویی از نگرانی و نیاز مردم هستند، تعارف نداریم و همه موارد برخورد را رسانه‌ای می‌کنیم. وی با تأکید بر اینکه با محتکران و گرانفروشان با اشد مجازات برخورد می‌کنیم، اظهار کرد: موارد گرانفروشی و احتکار ماسک و ملزومات مورد نیاز مردم را پیامکی کنید.

گزارش‌های مردمی که به شماره ۰۹۱۱۷۵۶۱۱۴ پیامک می‌شود، شخصاً بررسی و دستورات لازم را برای برخورد با متخلفان صادر می‌کنم. هاشمیان با بیان اینکه برخورد قوه قضائیه با سودجویان متخلف پشتیبان کننده خواهد بود و به عنوان اختلالگر نظام اقتصادی با مجرم‌ان برخورد می‌شود، خاطر نشان کرد: در برخورد با کسانی که در پی سودجویی از نگرانی و نیاز مردم هستند، تعارف نداریم. **اشد مجازات در انتظار محتکران و گرانفروشان** حسن خاجانی، دادستان همدان با بیان اینکه مطابق قانون با محتکران و گرانفروشان برخورد خواهد شد و اشد مجازات در انتظار محتکران و گرانفروشان است، اظهار کرد: قانون در موارد حاد برای متخلفان اعدام نیز در نظر گرفته است، ضمن اینکه به هیچ وجه با متخلفان اغماض نخواهد شد. وی با اشاره به اینکه تعزیرات حکومتی اطلاعیه‌های لازم را با واحدهای صنفی استان اعلام کرده است، خاطر نشان کرد: تعزیرات به داروخانه‌ها نیز اطلاعیه‌های لازم را ابلاغ و نظارت را اعمال می‌کند.